別記様式

会 議 録

会議の名称 令和元年度第 5 回 岩舟地域会議

開催日時 令和元年 8 月 21 日 19 時 00 分 開会   20 時 05 分 閉会

開催場所 岩舟総合支所 会議室棟 第 1 会議室

出席者氏名 海老沼圭子、川原井正敏、小林香代子、時田宣久、永島勇、永田昌弘、

広瀬昌子、永島仁一、佐山美幸、安藤芳雄、斉藤栄吉、髙久厚子、

田中正太郎、相良香津子、瀬下敏明、森田鉄夫 以上 16 名

欠席者氏名

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 山野井広実、副主幹 中田与志人、主査 尾林美紀

以上 3 名

その他出席者等

会議事項 （１）地域予算提案事業について

・令和２年度実施分地域予算提案事業について

・令和３年度実施分地域予算提案事業について

（２）その他

・新斎場整備手法の決定及び整備スケジュール見直しについて（情報提供）

・各種委員の選出について

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 0 名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

●委員

◆事務局

●会長

◆事務局

１．開 会

２．あいさつ

   安藤会長によるあいさつ

３．議事

（１）地域予算提案事業について

・令和２年度実施分地域予算提案事業について

≪資料に基づき説明≫

年間約３００万円の限度額があるのに、これだけしか使わないのか。

４月の地域会議において、９７９千円だけを令和２年度に使って、残額は翌年度に

繰り越し、翌年度分と合わせて４，８４１千円を令和３年度に使うということに決

定した。今回は令和２年度実施分のみの計画書となる。

意見等ないようですので、令和２年度実施分栃木市地域予算提案事業計画書につい

ては、案のとおり決定し、後日、市長へ提出していいか。

≪全委員了承≫

・令和３年度実施分地域予算提案事業について

 ≪資料に基づき説明≫

●委員

◆事務局

◆事務局

◆事務局

●会長

●委員

●委員

●委員

◆事務局

（各自、地域課題から考えられる事業について検討）

例えば、地域課題で「子どもの居場所づくり」があるが、事業として「児童館設置」

とあり、４００万円程度ではできるわけないと思うが、ボツなのか、それとも設置

のための調査をするという事業も可能なのか。

今回挙げられた地域課題からいろいろな事業が検討できるので、思いつく事業を検

討していただきたい。

（２）その他

・新斎場整備手法の決定及び整備スケジュール見直しについて（情報提供）

 ≪資料に基づき説明≫

・各種委員の選出について

 ≪資料に基づき説明≫

案のとおり決定していいか。

≪全委員了承≫

子ども子育て会議委員  髙久厚子氏

市民会議委員      広瀬昌子氏

できれば、ひとり一役が良いと思うし、何期も続けない方が後継者もできて良いと

思った。次回は、事務局案を出さずに選任してほしい。

斎場再整備検討委員会委員は当初から携わってきたので、最後までと思っている。

初めての人が突然会議に出席しても戸惑ってしまうと思うので、最後までやらせて

いただきたい。

ある程度、期限が決まっている会議であれば継続もよいと思うが、長期的な会議に

ついては、色々な人に委員を経験してもらった方が良いと感じた。

選出委員によっては、担当課より継続や、女性の選出をお願いされる場合もある。

今後は、どのような方法で選出するかを委員の皆さんにご協議願う。

４．連絡事項

５．閉会